
ZARZĄDZENIE  Nr 201 
Wójta Gminy Mieścisko 

 z dnia 30 września 2016 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2016 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 13 pkt 2 
Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku w 
sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę            1.502.203,40 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się   

    o kwotę  1.502.203,40 zł i po zmianach wynosi          26.558.110,61 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                         25.774.820,61 

dochody majątkowe w kwocie                                                            783.290 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                             1.502.203,40 

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się 

    o kwotę  1.502.203,40 zł i po zmianach wynosi                           25.711.542,61 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                            24.458.427,61 

wydatki majątkowe w kwocie                                                           1.253.115 

 
 
 

§ 2 
 



§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 7.411.236,36 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§  3 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1)Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7.411.236,36 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 
 
                                                       §  4 
 

§ 6 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.135.752 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.056.391,61 zł. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 
                                                      §  5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 201 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 30 września 2016 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2016 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.266.2016.8 z dnia 13 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 19.599,36 zł z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne. 

2.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2016.8 z dnia 13 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 213.096 zł z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o 

świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia 

społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla 

opiekunów. 

3.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.247.2016.7 z dnia 07 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.236.607 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 

r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2016.2 z dnia 13 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 174,97 zł z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne. 

5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2016.6 z dnia 19 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 14.800 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. 

6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2015.2 z dnia 19 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.999,93 zł z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne. 

7. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.239.2016.8 z dnia 21 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 15.937 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych tj. zatrudnianie przez gminy  



- 2 – 

 

asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

8. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.108.2016.8 z dnia 23 września 

2016 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej o kwotę 10,86. Powyższa 

korekta dotyczy środków przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego za I okres 

płatniczy 2016 r. wynika ze zmniejszenia zapotrzebowania na dopłaty do paliwa 

rolniczego. 

9. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.54.55.57.2016 z dnia 26 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2016 rok. 

10. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.59.2016 z dnia 28 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2016 rok. 

11. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku Nr G.302.5.2016 z dnia 20 września 

2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

12. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki" w Mieścisku Nr PR.302.6.2016 z dnia 21 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

13. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku Nr G.302.6.2016 z dnia 27 września 

2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

14. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku Nr SP.302.8.2016 z dnia 29 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

15. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku Nr SP.302.9.2016 z dnia 30 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

16. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku Nr G.302.7.2016 z dnia 30 września 

2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

 

 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  1.502.203,40 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 10,86 zł paragraf 2010 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo – gminnym) ustawami zgodnie z pismem  Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.108.2016.8 z dnia 23 września 2016 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej. 

Powyższa korekta dotyczy środków przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego za I okres płatniczy 

2016 r. wynika ze zmniejszenia zapotrzebowania na dopłaty do paliwa rolniczego. 

 

 

 



- 3 – 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 174,97 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.118.2016.2 z dnia 13 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja wprowadza się na kwotę 19.599,36 zł paragraf 2010 - dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.266.2016.8 

z dnia 13 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych wprowadza się na kwotę 1.999,93 zł paragraf 2010 - dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2015.2 z dnia 19 

września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny wprowadza się na kwotę 15.937 zł paragraf 2030 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.239.2016.8 z dnia 21 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych tj. zatrudnianie 

przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

 



- 4 – 

 

Rozdział 85211 – Świadczenie wychowawcze zwiększa się o kwotę 1.236.607 zł paragraf 

2060 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.247.2016.7 

z dnia 07 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci. 

 

 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 213.096 zł paragraf 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2016.8 z dnia 13 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 

opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 

opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów. 

 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 14.800 zł paragraf 2030 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2016.6 z dnia 19 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. 

 

 

  

 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  1.502.203,40 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 10,86 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 6 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 0,61 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4,25 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zmniejsza się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.108.2016.8 z dnia 23 września 2016 r. w sprawie zmniejszenia 

planu dotacji celowej o kwotę 10,86. Powyższa korekta dotyczy środków przeznaczonych na 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w  



- 5 – 

 

sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 

wielkopolskiego za I okres płatniczy 2016 r. wynika ze zmniejszenia zapotrzebowania na 

dopłaty do paliwa rolniczego. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 6.174,97 zł, zmniejsza się o 

6.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 2830 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

50,34 zł, 

- § 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 124,63 zł. 

Wydatki wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2016.2 z dnia 13 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, z czego : 

124,63 zł dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku 

50,34 zł dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym prowadzonej przez Szkołę Wyższą 

Milenium. 

- § 4260 – zakup energii o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną i 

gaz. 

 

Zmniejsza się : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.000 zł, 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 4.000 zł. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.552 zł z czego zwiększa 

się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 350 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie 

przeglądu technicznego, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

1.202 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów szkoleń pracowników. 

Zmniejsza się : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 550 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.202 zł. 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 24.099,36 zł, zmniejsza się o 4.500 zł z 

czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 4.500 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek 

na Fundusz Pracy, 

- § 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 19.599,36 zł zgodnie z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.266.2016.8 z dnia 13 września 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne. 



- 6 – 

 

Zmniejsza się : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.500 zł. 

 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych zwiększa się o kwotę 1.999,93 zł wydatki w następujących paragrafach : 

- § 2830 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 

174,98 zł, 

- § 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1.824,95 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2015.2 z dnia 19 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, z czego : 

1.824,95 zł dla Gimnazjum w Mieścisku, 

174,98 zł dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym prowadzonej przez Szkołę 

Wyższą Milenium. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny zwiększa się i zmniejsza o kwotę 15.937 zł z czego 

zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.293 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 327 zł, 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 13.317 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem  Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.239.2016.8 z dnia 21 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych tj. zatrudnianie 

przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

Zmniejsza się : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.293 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 327 zł, 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 13.317 zł. 

 

 

Rozdział 85211 – Świadczenie wychowawcze zwiększa się o kwotę 1.236.607 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 1.212.360 zł, 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 16.000 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.755 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 392 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.100 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.500 zł, 



- 7 - 

 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

500 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem  Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.247.2016.7 z dnia 07 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 

11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

 

 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 214.123 zł, zmniejsza się o 1.027 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 

paragrafach : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 207.412 zł, 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.786 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 652 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 93 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.153 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2016.8 z dnia 13 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 

opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 

opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów. 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 27 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenie dla pracownika, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i druków. 

 

Zmniejsza się : 

- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 27 zł, 

- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 100 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 400 zł, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

500 zł. 

 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 15.937 zł paragraf 3110 – 

świadczenia społeczne z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się i zmniejsza o kwotę 7.329 zł z 

czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia z 

przeznaczeniem na zakup zestawu komputerowego, druków oraz materiałów biurowych. 

Zmniejsza się : 

- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 342 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 3.000 zł, 

- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 1.500 zł, 



- 8 – 

 

- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 500 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 500 zł, 

- § 4420 – podróże służbowe zagraniczne o kwotę 100 zł, 

- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 387 zł, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

1.000 zł. 

 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 14.800 zł paragraf 3110 – 

świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.256.2016.6 z dnia 19 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu 

wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 


